
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

GABINETTO DEL SINDACO

REG. DET. DIR. N. 3422 / 2018

Prot. corr.  GAB - 7/5/7/34 – 2018 (3853)

OGGETTO:  Abbonamento Telepass - Autostrade anno 2019. Impegno di spesa di 
€ 1.000,00.-. CIG Z3025D4979   

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che gli Amministratori si avvalgono del Servizio autovetture di rappresentanza 
sia  per  le  trasferte  nell'ambito  del  territorio  regionale,  sia  per  quelle  al  di  fuori  dallo  stesso, 
utilizzando, per il transito sulle autostrade, il servizio Via Card e Telepass offerto dalle Autostrade 
s.p.a.  e  gestito  da  Telepass  s.p.a.  in  qualita  di  intermediario  finanziario  unico  della  citata 
Autostrade s.p.a.;

dato che tali servizi comportano il pagamento di un canone mensile fisso, come previsto 
dallo specifico abbonamento contratto presso il Tesoriere comunale, nonchè l'addebito dei pedaggi 
effettuati;

ritenuto  pertanto di  dover impegnare a carico del  bilancio 2019 una somma pari  ad € 
1.000,00.- al cap. 24000 “Altri Servizi per il Gabinetto del Sindaco”, c.cto AT000, c.el. C0000, p.f. 
U.1.03.02.99.999, a fronte del quale si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto a Telepass 
s.p.a.  per  l’abbonamento  al  servizio  Via  Card e Telepass e  ad Autostrade s.p.a.  per  i  relativi 
pedaggi riferiti all'anno 2019;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 36/2017 del Segretariato Direzione Generale con la 
quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  Coordinamento  Amministrativo 
Gabinetto del Sindaco per il periodo 01.08.2017 fino al termine del mandato elettivo del Sindaco 
stesso, con prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso; 

dato atto
che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:Responsabile di P.O. dott.ssa MariaLuisa 
Turinetti di Priero

. Tel: 0406754425 E-mail: 
maria.luisa.turinetti@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Braico Tel: 0406754742 E-mail: laura.braico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3422 / 2018



Pag. 2 / 2

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è previsto nel 2019;

richiamati
il  D.  Lgs.  50/2016 ed il  Regolamento per le spese in economia del  Comune di  Trieste 

approvato con Delibera Consiliare n. 78 del 4/10/2014;

gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

l'art. 131 del vigente Statuto Comunale relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa

ritenuto, quindi, di provvedere in conformità,

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni espresse in premessa, la spesa complessiva di € 1.000,00.- per 
far  fronte  agli  oneri  derivanti  dall'abbonamento  ai  servizi  Via  Card  e  Telepass  offerti  da 
Telepass s.p.a.,  nonchè per il  pagamento dei  relativi  pedaggi  alla  Società Autostrade per 
l'Italia s.p.a. riferiti all'anno  2019;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 al capitolo di seguito elencato:
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2019 24000 Altri servizi per il gabinetto 
del  sindaco

C0000 U.1.03.02.99.99
9

1332 00999 0009
9

D 1.000,0
0

2018:1.000,0
0

3.    di dare atto 
 a) che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.  Lgs  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 
e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

 b) che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

 c) che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è previsto nel 2019;

4.    di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi, Ufficio Entrate e Spese Correnti ad effettuare il 
pagamento delle note contabili/fatture che perverranno allo scrivente Servizio, risultate 
conformi alle prestazioni ricevute.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Maria Luisa Turinetti di Priero

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma 
digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:Responsabile di P.O. dott.ssa MariaLuisa 
Turinetti di Priero

. Tel: 0406754425 E-mail: 
maria.luisa.turinetti@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Braico Tel: 0406754742 E-mail: laura.braico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3422 / 2018



 Atto n. 3422 del 20/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TURINETTI DI PRIERO MARIA LUISA
CODICE FISCALE: TRNMLS64R66A662D
DATA FIRMA: 20/11/2018 07:56:04
IMPRONTA: 7D7AA9345351C4D4C898E270CFD4628DAE25BDF9DFEDB827BBFDEEAE69EE6F88
          AE25BDF9DFEDB827BBFDEEAE69EE6F882C37DA477744C4B2E140B6633644A6EE
          2C37DA477744C4B2E140B6633644A6EE8221F8ADA210BCFE71CF64EF07ADEDA6
          8221F8ADA210BCFE71CF64EF07ADEDA6D27CAD2BAA35E9A53F7CA71F9973F17B


